MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 46, DE 22 DE MARÇO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 05/2018 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 56/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador Unidade
Período de

Execução
Valor

Programa de Restauração de

Nascentes e Matas Ciliares nas

Aldeias Indígenas Jaguapirú e

Bororó de Dourados/MS

Prof.ª Zefa Valdivina

Pereira
FCBA

15/03/2018

a

31/03/2019

R$

32.490,00

Horta Didática Agroecológica e

Gastronomia Aplicada

Prof.ª Angélica Margarete

Magalhães
PROEX

01/03/2018

a

01/03/2019

R$

11.540,00

Estruturação do Sistema de

Incubação da UFGD

Prof. Luan Carlos Santos

Silva
PROEX

01/03/2018

a

28/02/2019

R$

4.000,00

I Diálogos Nietzchianos:

“Ciências, Metafísica e Arte no

Pensamento Nietzchiano”.

Prof. Damião Duque de

Farias
FCH

16/03/2018

a

10/04/2018

R$

1.378,50

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício